

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
Дренажная система для здания МОУДОД "Детская художественная школа п.Мга"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: проект шифр Н-17/05-2010 НВК

Составлена в ценах на: апрель 2010 г.(ТЕР ЛО)

Сметная стоимость: 1198375.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 1450.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 162541.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕР 01-02-057-0 4	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 4 (Н.Р. 80*0,94% = 32645.72 руб. С.П. 45% = 19535.34 руб.)	100 м3 грунта	1.1	<u>5752.96</u> 5752.96	<u>0</u> 0	6328.26	6328.26	<u>0</u> 0	356.00 0	391.60 0
2	ТЕР 01-02-061-0 4	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 4 (Н.Р. 80*0,94% = 10708.01 руб. С.П. 45% = 6407.72 руб.)	100 м3 грунта	1.06	<u>1958.22</u> 1958.22	<u>0</u> 0	2075.71	2075.71	<u>0</u> 0	138.00 0	146.28 0
3	ТЕР 01-02-068-0 1	Водоотлив: из траншей (Н.Р. 80*0,94% = 5106.05 руб. С.П. 45% = 3055.48 руб.)	100 м3 мокрого грунта	0.5	<u>3154.95</u> 0	<u>3154.95</u> 1979.58	1577.47	0	<u>1577.47</u> 989.79	0 88.37	0 44.19
4	ТЕР 23-01-001-0 2	Устройство основания: щебеночного (Н.Р. 130*0,94% = 4927.31 руб. С.П. 89% = 3588.63 руб.)	10 м3 основан ия	3.5	<u>3432.55</u> 157.79	<u>37.76</u> 10.15	12013.93	552.26	<u>132.16</u> 35.52	10.20 0.51	35.70 1.79
5	ТЕР 23-01-001-0 1	Устройство основания: песчаного (Н.Р. 130*0,94% = 7872.15 руб. С.П. 89% = 5733.40 руб.)	10 м3 основан ия	5.7	<u>953.59</u> 157.79	<u>25.91</u> 6.96	5435.46	899.40	<u>147.69</u> 39.67	10.20 0.35	58.14 1.99
6	ТЕР 12-01-009-0 1	Устройство желобов: настенных (Н.Р. 120*0,94% = 13375.66 руб. С.П. 65% = 7707.60 руб.)	100 м желобо в	1.2	<u>16948.63</u> 1369.56	<u>319.94</u> 70.90	20338.36	1643.47	<u>383.93</u> 85.08	84.75 3.19	101.70 3.83
7	ТЕРр 58-15-001	Устройство водосточных труб с: земли, лестниц или подмостей (Н.Р. 83*0,94% = 528.85 руб. С.П. 65% = 440.59 руб.)	100 м труб	0.1	<u>995.98</u> 988.14	<u>0</u> 0	99.60	98.81	<u>0</u> 0	60.40 0	6.04 0

	Профкомпл ект	Труба оцинкованная Д150	шт	5	(179,00)		(895.00)				
8	ТЕР 22-01-021-0 5 примените льн	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 150 мм (Н.Р. 130*0,94% = 4564.92 руб. С.П. 89% = 3324.70 руб.)	1 км трубопр овода	0.09	<u>10232.43</u> 4985.45	<u>5141.28</u> 1065.10	920.92	448.69	<u>462.72</u> 95.86	286.52 43.94	25.79 3.95
	Политэк ПТК	полиэтил.гофр.трубы с перфорацией Д160	м	90.9	(178,00)		(16180.20)				
9	ТЕР 22-01-021-0 7 примените льн	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 250 мм (Н.Р. 130*0,94% = 5664.59 руб. С.П. 89% = 4125.60 руб.)	1 км трубопр овода	0.09	<u>13798.24</u> 5922.96	<u>7604.62</u> 1585.16	1241.84	533.07	<u>684.42</u> 142.66	340.40 65.71	30.64 5.91
	Политэк ПТК	полиэтил.гофр.трубы с перфорацией Д250	м	90.9	(406,00)		(36905.40)				
10	ТЕР 22-01-021-0 8 примените льн	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 300 мм (Н.Р. 130*0,94% = 1325.93 руб. С.П. 89% = 965.69 руб.)	1 км трубопр овода	0.02	<u>15083.93</u> 6123.06	<u>8577.89</u> 1785.36	301.68	122.46	<u>171.56</u> 35.71	351.90 74.31	7.04 1.49
	Политэк ПТК	полиэтил.гофр.трубы с перфорацией Д315	м	20.2	(602,00)		(12160.40)				
	Метрика	пенополистирол УРСА 30*600*1250	м3	2.4	(3920,00)		(9408.00)				
11	ТЕР 23-03-001-0 4	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в грунтах мокрых (Н.Р. 130*0,94% = 55241.60 руб. С.П. 89% = 40233.24 руб.)	10 м3 железоб етонны х и бетонн ых констру кций колодце в	2	<u>11610.70</u> 2729.30	<u>2777.62</u> 565.59	23221.40	5458.60	<u>5555.24</u> 1131.18	158.68 24.41	317.36 48.82
	(103-9200)	Люки чугунные (ТССЦ 3.2010 Ленинградская область 1 зона)	шт	9	(1620,35)		(14583.15)				
	445-3120-10 8	Плиты покрытий колодцев круглые д. 1000 мм, ГОСТ 8020-90 (ТССЦ 3.2010 Ленинградская область 1 зона)	м3	3.88	(17938,50)		(69601.38)				
	440-9152	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 700 мм (ТССЦ 3.2010 Ленинградская область 1 зона)	м	30	(1501,57)		(45047.10)				
12	ТЕР 23-03-007-0	Устройство круглых дождеприемных колодцев для дождевой	10 м3 железоб	1	<u>6795.74</u> 3637.11	<u>270.18</u> 54.44	6795.74	3637.11	<u>270.18</u> 54.44	211.46 2.33	211.46 2.33

	6	канализации : в грунтах мокрых (Н.Р. 130*0,94% = 30945.97 руб. С.П. 89% = 22538.39 руб.)	етонны х, бетонн ых и кирпичн ых констру кций колодце в								
	ТВЭЛ-ПЭКС	колодец дренажный (с дном, крышкой и отводами)	шт	5	(2262,00)		(11310.00)				
	103-0387	Трубы бесшовные горячедеформированные 89*3,5 мм (ТССЦ 3.2010 Ленинградская область 1 зона)	м	6	(270,18)		(1621.08)				
13	ТЕР 08-01-003-0 3	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 2 слоя (Н.Р. 122*0,94% = 3051.47 руб. С.П. 80% = 2128.69 руб.)	100 м2 изолиру емой поверхн ости	1.15	<u>2222.72</u> 324.82	<u>132.01</u> 12.47	2556.13	373.54	<u>151.81</u> 14.34	20.10 0.70	23.11 0.80
	101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350 (ССЦ-2000 Госстрой)	м2	253	6,48		1639.44				
	(402-9070)	Раствор готовый кладочный (состав и марка по проекту) (ССЦ 2000 Санкт-Петербург)	м3	2	399,00		798.00				
	101-1995	Мастика битумная (ССЦ-2000 Госстрой)	т	0.04	3316,55		132.66				
15	ТЕР 06-01-080-0 4	Приготовление тяжелого бетона на гравии класса: в 15 (м 200) (Н.Р. 66*0,94% = 900.73 руб. С.П. 65% = 943.70 руб.)	100 м3 бетона	0.04	<u>25477.21</u> 4456.26	<u>2033.42</u> 834.80	1019.09	178.25	<u>81.34</u> 33.39	301.71 41.63	12.07 1.67
	408-0072	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ II класса, фракция до 20 мм, марка 300, 200 (ССЦ-2000 Госстрой)	м3	4	120,35		481.40				
18	ТЕР 01-02-027-0 7	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов: 4 (Н.Р. 80*0,94% = 6935.95 руб. С.П. 45% = 4150.50 руб.)	1000 м2 спланир ованной площад и	0.4	<u>3361.28</u> 3361.28	<u>0</u> 0	1344.51	1344.51	<u>0</u> 0	208.00 0	83.20 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				88322	23694	9619 2658		1450 117
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				88322	23694	9619		1450

Сметный Калькулятор

									2658		117
		Индекс к оплате труда рабочих:		6.86			162541				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.25			50500				
		в том числе зарплата машинистов:		6.86			18234				
		Индекс к стоимости материалов:		5.02			276145				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			217712				
		Итого с индексацией:	руб.				706898	162541	50500	18234	1450
		Накладные расходы %:	%				183795				
		Итого с накладными:	руб.				890693				
		Сметная прибыль %:	%				124879				
		Итого:	руб.				1015572				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			182802.96				
		Всего по разделу:	руб.				1198375				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /